
 

6. 10. 2022 12:00 Poslední verze před projednáním 

Strana 1 

 

 

 
64. schůze Rady Olomouckého kraje 

dne 10. 10. 2022 v 10:00 hodin 
 

Krajský úřad Olomouckého kraje,  

Jeremenkova 40a, 2. NP – kongresový sál 
 

 

 

 

PROGRAM:         
 

1. Zpracovatel: Odbor kancelář hejtmana  

1.1. Program 64. schůze Rady Olomouckého kraje Suchánek (Niče) 

1.2. Kontrola plnění usnesení Rady Olomouckého kraje Suchánek (Niče) 

1.3. Rozpracování usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje ze dne 26. 9. 2022 Suchánek (Niče) 

1.4. Zápisy z jednání komisí Rady Olomouckého kraje - materiál bude předložen dodatečně předsedové 
komisí (Niče) 

1.5. Zápisy ze zasedání výborů Zastupitelstva Olomouckého kraje  předsedové 
výborů (Niče) 

1.6. Poskytnutí ocenění na akce Olomouckého kraje v roce 2022 - materiál bude předložen 

dodatečně 

Suchánek (Niče) 

1.7. Výdaje spojené se zajištěním zázemí pro vyřizování žádostí o udělení dočasné ochrany 

a pro přidělování a koordinaci poskytování ubytování v období od 1. července do 

31. srpna 2022 – podání žádosti - materiál bude předložen dodatečně 

Suchánek (Niče) 

2. Zpracovatel: Odbor kancelář hejtmana – cestovní ruch, vnější vztahy  

2.1. Smlouva o společném postupu zadavatelů při realizaci společných propagačních aktivit 

mezi kraji Olomouckým, Moravskoslezským, Jihomoravským a Zlínským - materiál bude 

předložen dodatečně 

Sokolová (Niče) 

2.2. Licenční smlouva mezi Olomouckým krajem a Českou centrálou cestovního ruchu - 

materiál bude předložen dodatečně 

Sokolová (Niče) 

3. Zpracovatel: Odbor ekonomický  

3.1. Rozpočet Olomouckého kraje 2022 – rozpočtové změny - materiál bude předložen 

dodatečně 

Suchánek 
(Fidrová) 

3.2. Rozpočet Olomouckého kraje 2022 – úprava příspěvku na výkon státní správy obcím 

Olomouckého kraje - materiál bude předložen dodatečně 

Suchánek 
(Fidrová) 

4. Zpracovatel: Odbor majetkový, právní a správních činností  

4.1. Majetkové záležitosti příspěvkových organizací Olomouckého kraje - materiál bude 

předložen dodatečně 

Suchánek 
(Kamasová) 

5. Zpracovatel: Odbor dopravy a silničního hospodářství  

5.1. Financování příspěvkové organizace Koordinátor Integrovaného dopravního systému 

Olomouckého kraje 

Zácha (Růžička) 

5.2. Financování příspěvkových organizací v oblasti dopravy Zácha (Růžička) 



 

6. 10. 2022 12:00 Poslední verze před projednáním 

Strana 2 

5.3. Žádost Krajského ředitelství policie Olomouckého kraje o nákup vozidla pro výkon silniční 

kontroly - materiál bude předložen dodatečně 

Zácha (Růžička) 

6. Zpracovatel: Správa silnic Olomouckého kraje  

6.1. Revize směrnice Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace SM 64A – 

2022 Zadávání veřejných zakázek - staženo 

Zácha (Foltýnek 
- SSOK) 

7. Zpracovatel: Odbor sportu, kultury a památkové péče – kultura a památková péče  

7.1. Financování příspěvkových organizací v oblasti kultury - materiál bude předložen 

dodatečně 

Žůrek (Flora) 

7.2. Dotační program 05_01_Program podpory kultury v Olomouckém kraji v roce 2022 – 

dodatek ke smlouvě o poskytnutí dotace 

Žůrek (Flora) 

7.3. Zajištění a financování regionálních funkcí knihoven v Olomouckém kraji v roce 2022 - 

staženo 

Žůrek (Flora) 

7.4. Změna účelu použití finančních prostředků u digitalizačních projektů Vlastivědného muzea 

v Olomouci - staženo 

Žůrek (Flora) 

8. Zpracovatel: Odbor životního prostředí a zemědělství  

8.1. Dodatek č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace v dotačním programu Fond na 

podporu výstavby a obnovy vodohospodářské infrastruktury na území Olomouckého kraje 

2022 mezi Olomouckým krajem a obcí Velké Kunětice - staženo 

Šmída 
(Veselský) 

9. Zpracovatel: Odbor školství a mládeže   

9.1. Talent Olomouckého kraje 2022 – revokace Jakubec 
(Gajdůšek) 

9.2. Financování příspěvkových organizací z oblasti školství - materiál bude předložen 

dodatečně 

Jakubec 
(Gajdůšek) 

9.3. Plán oprav a investic příspěvkových organizací z oblasti školství - materiál bude 

předložen dodatečně 

Jakubec 
(Gajdůšek) 

9.4. Výjimky z naplněnosti tříd ve školách zřizovaných Olomouckým krajem Jakubec 
(Gajdůšek) 

9.5. Zajištění organizace soutěží a přehlídek v Olomouckém kraji Jakubec 
(Gajdůšek) 

9.6. Personální záležitosti školství - materiál bude předložen dodatečně Jakubec 
(Gajdůšek) 

10. Zpracovatel: Odbor zdravotnictví  

10.1. Financování zdravotnických příspěvkových organizací - materiál bude předložen 

dodatečně 

Horák (Kolář) 

11. Zpracovatel: Odbor sociálních věcí  

11.1. Změna plánu oprav a investic příspěvkových organizací v oblasti sociální 2022 včetně 

jejich financování 

Slavotínek 
(Vočka) 

11.2. Financování příspěvkových organizací v oblasti sociální Slavotínek 
(Vočka) 

11.3. Aktualizace jednotek u sociálních služeb zařazených v síti sociálních služeb 

Olomouckého kraje 

Slavotínek 
(Vočka) 

12. Zpracovatel: Odbor investic  



 

6. 10. 2022 12:00 Poslední verze před projednáním 

Strana 3 

12.1. Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo na realizaci stavby „II/449 MÚK Unčovice – Litovel, úsek 

A1, A2, A3, C, okružní křižovatka II/449 a III/4498 Litovel“ - materiál bude předložen 

dodatečně 

Lysek, Zácha 
(Kubín) 

12.2. Dodatek č. 1 ke Kupní smlouvě "Vědecká knihovna Olomouc – stavební úpravy objektu 

Červeného kostela - interiérové vybavení", Svítidla - materiál bude předložen 

dodatečně 

Lysek, Žůrek 
(Kubín) 

12.3. Dodatek č. 1 ke Kupní smlouvě "Vědecká knihovna Olomouc - stavební úpravy objektu 

Červeného kostela - audiovizuální technika" - materiál bude předložen dodatečně 

Lysek, Žůrek 
(Kubín) 

12.4. Dodatek č. 2 ke Kupní smlouvě "Vědecká knihovna Olomouc - stavební úpravy objektu 

Červeného kostela - interiérové vybavení", část 1) Nábytek a zařízení - materiál bude 

předložen dodatečně 

Lysek, Žůrek 
(Kubín) 

12.5. Dodatek č. 7 ke Smlouvě o dílo na realizaci stavby "Vědecká knihovna Olomouc - 

stavební úpravy objektu Červeného kostela" - materiál bude předložen dodatečně 

Lysek, Žůrek 
(Kubín) 

12.6. Rozhodnutí o poskytnutí finančních prostředků ze Státního fondu životního prostředí ČR 

v rámci Národního plánu obnovy - materiál bude předložen dodatečně 

Lysek, Jakubec 
(Kubín) 

12.7. Podání projektů do 11. výzvy "Programu Životní prostředí 2021-2027" - materiál bude 

předložen dodatečně 

Lysek, Jakubec 
(Kubín) 

13. Zpracovatel: Odbor kancelář ředitele – veřejné zakázky  

13.1. Vyhodnocení zadávacích řízení na realizace veřejných zakázek - materiál bude 

předložen dodatečně 

Lysek 
(Špalková) 

13.2. Zadávací řízení na zajištění realizací veřejných zakázek - materiál bude předložen 

dodatečně 

Lysek 
(Špalková) 

14. Zpracovatel: Odbor strategického rozvoje kraje – evropské projekty, Smart region  

14.1. Dotační program Kotlíkové dotace v Olomouckém kraji III. – výzva 02 – úprava alokace Lysek (Dosoudil) 

14.2. Vyhodnocení přijatých žádostí v rámci dotačního programu Kotlíkové dotace 

v Olomouckém kraji III. – výzva 02 

Lysek (Dosoudil) 

14.3. Financování projektů SMART regionu Olomoucký kraj Lysek (Dosoudil) 

14.4. Dodatek č. 2 ke smlouvě o partnerství v rámci projektu Smart Akcelerátor Olomouckého 

kraje II 

Lysek (Dosoudil) 

14.5. Dodatky č. 1 ke smlouvám o dílo v projektu „Hospodaření se srážkovými vodami V.“ Lysek (Dosoudil) 

14.6. Dodatek č. 1 ke Smlouvě o partnerství uzavřenou se Střední zdravotnickou školou, 

Šumperk, Kladská 2 v rámci projektu „Implementace krajského akčního plánu 

v Olomouckém kraji II“ 

Lysek, Jakubec 
(Dosoudil) 

14.7. Rozhodnutí o poskytnutí dotace (změna) – projekt „Pořízení vozidel pro poskytovatele 

soc. služeb v Olomouckém kraji“ 

Lysek, 
Slavotínek 
(Dosoudil) 

14.8. Rozhodnutí o změně č. 2 – projekt „Obědy do škol v Olomouckém kraji III.“ Lysek, Jakubec 
(Dosoudil) 

14.9. Projekt „Portál územního plánování“ – k podání do 8. výzvy Integrovaného regionálního 

operačního programu 

Lysek, Šafařík 
(Dosoudil) 

14.10. Příprava, podání a realizace projektu „Robotizace procesů KÚOK“ do 8. výzvy 

Integrovaného regionálního operačního programu 

Lysek (Dosoudil) 



 

6. 10. 2022 12:00 Poslední verze před projednáním 

Strana 4 

14.11. Příprava, podání a realizace projektu „Nová stálá expozice živé přírody Jesenicka“ Lysek, Žůrek 
(Dosoudil) 

14.12. Projekty příspěvkových organizací – schválení podání projektů v rámci programu Jan 

Amos Komenský 

Lysek, Jakubec 
(Dosoudil) 

15. Zpracovatel: Odbor strategického rozvoje kraje – regionální rozvoj, územní 

plánování a rozvoj venkova 

 

15.1. Projekt příspěvkové organizace – schválení podání projektu v rámci grantové výzvy 

Paliativní péče v pobytových sociálních službách pro seniory 

Šafařík, 
Slavotínek 
(Dosoudil) 

16. Zpracovatel: Odbor kontroly  

16.1. Vyhodnocení kontrol hospodaření příspěvkových organizací Olomouckého kraje z oblasti 

školství 

Baláš, Jakubec 
(Punčochářová, 
Gajdůšek) 

17. Různé  

17.1. Různé – Informace k výjezdnímu jednání Komise pro prevenci kriminality a drogových 

závislostí ROK 

Slavotínek 
(Vočka) 

 


